<sup>a)</sup> Im Reg. 17; die Berechnung ergibt aber nur 166.<sup>b)</sup> solidum.

1) n. 848.

## 850.

Neapel 1277 Dezember 17.

RA 1278 D n. 31 f. 42<sup>b</sup>.

Eidem (vice)iusticiario (Terre Ydronti) et erario cum eo moranti. Volentes, quod in operibus curie, que fiunt de mandato nostro in iurisdictione tua, . . . continue procedatur, ut opera ipsa celeriter . . . compleantur, et quod in operibus ipsis nullus defectus existat, . . . precipimus, quatinus pecuniam necessariam pro singulis operibus ipsis per totum mensem ianuarii proximo venturum . . . exhibere curetis et incontinenti, videlicet ad tardius usque ad XV. diem . . . ianuarii, nobis et magistris racionalibus . . . significetis totam quantitatem pecunie solutam et solvendam per vos per totum predictum mensem ianuarii pro quolibet ipsorum operum, et quantitatem etiam pecunie, que extunc inantea usque ad tempus, quo ipsa opera compleantur mense quolibet pro singulis ipsorum operum fuerit oportuna, et usque ad quod tempus opera ipsa totaliter perfici poterunt et compleri, ut vobis statim exinde rescribamus velle nostrum; scituri pro certo, quod, si ad tardius usque ad predictum terminum predicta omnia non significaveritis, cum vobis super hoc pluries scripserimus<sup>1)</sup> et nichil inde feceritis, penam . . . a vobis mandabimus extorqueri. volumus etiam . . . , ut apud extallerios credenserios et superstantes ipsorum operum instetis . . . , quod in operibus ipsis . . . continue procedant . . . et ad presens nobis et eisdem magistris racionalibus significetis, ad quod et quantum in singulis ipsorum operum est processum . . . Dat. Neapoli XVII. decembris VI. ind.

## 851.

bei Capua 1278 Februar 28.

I. RA 1278 D n. 31 f. 32<sup>ab</sup>; *ibid.* f. 97<sup>b</sup> bis f. 98<sup>b</sup>.

Guidoni de Foresta militi familiari et fideli etc. Cum . . . te iusticiarium Terre Ydronti, amoto inde Eliseo de Lugduno viceiusticiario ipsius provincie, . . . duxerimus statuendum . . . , mandamus, quatinus . . . recipias ab eodem mandata celsitudinis nostre directa tam sibi soli, quam sibi et iudici Guilielmo de Baro dudum receptori et expensori fiscalis pecunie secum, pro omnibus operibus, que fiunt de mandato nostro in castro Brundusii, turri, que dicitur Lucaballu, et loco Petrolle, qui dicitur Villa nova, et informatus per predictum Eliseum et predictum Guilielmum de nominibus et cognominibus illorum, qui opera ipsa ad extaleum vel ad credenciam fieri et compleri facere tenentur de mandato nostro, et de summa pecunie, que pro singulis operibus ipsis solvi debuit . . . , et de quantitate pecunie soluta per eum et dictum erarium singulis extalleriis et credenceriis ipsorum operum, et usque ad quod tempus, et de quantitate pecunie, que solvenda restat de universale summa . . . , ac<sup>b</sup>) quantum de pecunia ipsa restante mense quolibet necessarium fuerit pro singulis ipsorum operum, et usque ad quod tempus opera ipsa totaliter perfici et compleri debent secundum conventiones et pacta habita inter curiam nostram et extallerios ipsorum operum, vel sicut de beneplacito nostro processit, pecuniam restantem pro operibus ipsis de mense in mensem, sicut fuerit oportunum, extalleriis seu credenceriis ipsorum operum, . . . in ea videlicet quantitate vice qualibet, de quanta tibi sufficientes . . . fideiussores dare poterunt, . . . debeas exhibere; et instes sollicitate, . . . quod in operibus ipsis continue . . . laborent . . . , ut in statutis terminis et antea . . . compleantur . . . Dat. apud turrim die ultimo februarii.

<sup>a</sup>) ad.II. RA 1278 D n. 31 f. 98<sup>b</sup> bis 99<sup>a</sup>. Sehr defekt.

Heliseo de Luduno militi. *Entsprechendes Schreiben in forma quod desistat.* Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam . . . 1278 die ultimo februarii VI. ind.

## 852.

bei Capua 1278 März 4.

RA 1278 D n. 31 f. 28<sup>a</sup>; *ibidem* f. 99<sup>a</sup>.

Iusticiario Terre Ydronti. Cum Petrum de Carrerio<sup>2)</sup> . . . apud Brundusium moraturum continue in opere, quod fit . . . in castro nostro Brundusii et turri, que dicitur Luncaball(u), et quod presit pro parte nostra in eisdem operibus et sciat . . . , si opera ipsa . . . bene fiant iuxta nostre beneplacitum voluntatis, et quod in tota fabrica murorum ipsorum operum ponatur tertia pars calcis petre vive non extinte et due partes arene, duxerimus deputandum: . . . mandamus, quatinus eundem Petrum in operibus ipsis ad videndum et faciendum predicta . . . mandes et facias commorari; cui, dum in servicio ipso fuerit, expensas ad rationem de unc. aur. I . . . per mensem . . . exhibere procures. . . volumus tamen, quod ipse laboret in hiis operibus, in quibus et quando decet et expedit laborari. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam . . . 1278 mense marcii, IV. eiusdem, VI. ind.

<sup>1)</sup> n. 848 und n. 849 § 5.<sup>2)</sup> Im RA 31 f. 28<sup>a</sup> lautet der Name: Cartraria.

- 853.** *Siehe n. 232.* bei Capua 1278 März 4.
- 854.** *Siehe n. 592.* [bei Capua 1278 März 14.]
- 855.** *Siehe n. 591.* bei Capua 1278 März 16.
- 856.** *Siehe n. 592 I und II.* bei Capua 1278 März 17.
- 857.** *RA 1278 D n. 31 f. 35<sup>a</sup>.* bei Capua 1278 April 20.

Eidem (iusticiario Terre Ydronti). Quia significaverunt nobis iudex Marcus et Nicolaus de Ogento credençerii illorum operum, que fiunt cum expensis curie nostre ad credentiam in castro nostro Brundusii, quod tu pro expensis ipsorum operum eis pecuniam denegas exhibere et sic in operibus ipsis non proceditur, contra nostre beneplacitum voluntatis, mirantes inde non modicum et te super hoc admodum arguentes, precipue, cum tempore creationis tue ad iusticiariatus officium tibi dederimus. . . in mandatis<sup>1)</sup>, ut tam pro operibus eiusdem castri quam pro aliis, que de mandato nostro fiunt in iurisdictione tua, secundum extimationes inde factas, computata pecunia exhibita per Heliseum de Lugduno et receptorem et expensorem fiscalis pecunie, qui fuit cum eo, successive oportunam pecuniam<sup>2)</sup> exhiberes: . . . precipimus, quatinus tam eisdem credençeriiis pro operibus, quorum expensores sunt, quam singulis extalleriis operum omnium, que fiunt. . . in iurisdictione tua, pro ipsis operibus faciendis et complendis. . . pecuniam necessariam. . . debeas exhibere; et instes apud eosdem extallerios et credenceros, quod in operibus ipsis bene. . . procedant. . . fideliter tamen attendas et caveas, quod extimationes ipse facte fuerint legales et bone, in illis maxime operibus, que ad credentiam cum expensis curie nostre fiunt. . . Dat. apud turrin s. Herasmi prope Capuam XX. aprilis VI. ind.

<sup>1)</sup> *fehlt Reg.*

- 858.** *RA 1276 B n. 26 f. 223<sup>a</sup>.* bei Capua 1278 April 24.

Similes<sup>2)</sup> facte sunt iusticiario Terre Ydronti pro opere castri Brundusii. Dat. ut supra (apud turrin die XXIII. aprilis).

- 859.** *Siehe n. 595.* bei Capua 1278 April 26.

- 860.** *I. RA 1278 D n. 32 f. 236<sup>a</sup>.* Rom 1278 Mai 27.

Karulo primogenito suo. Olim Leoni Acconçaioco de Ravello. . . scripsimus in hac forma. *Es folgt n. 591.* item magistris portulanis et procuratoribus Apulie scripsimus in hec verba: *Es folgt n. 592 II.* verum quia credençerii et extallerii operum predictorum, que fiunt in Brundusio celsitudini nostre per eorum litteras intimarunt, quod predicta lignamina nondum sunt ad opera ipsa missa, moti inde non modicum nec indigne, cum crediderimus huiusmodi lignamina in operibus ipsis iam fuisse apposita, volumus et mandamus expresse, quod scita plenarie veritate, per quem talis defectus acciderit, utrum videlicet per dictum Leonem in assignacione ipsis magistris procuratoribus facienda an per dictos magistris procuratores in recipiendis mittendis et assignandis lignaminibus ipsis in opere supradicto, penam predictam ab altero eorum, ob cuius defectum culpam vel negligenciam id accidisse videbitur, inremissibiliter facias extorqueri et eos nichilominus sub certis penis per litteras sub sigillo capitaneie instanter compelli ad exequendum mandata predicta tam celeriter quam instanter, ita quod, ut dictum est, occasione ipsorum lignaminum dicta opera nullum patiantur incomodum vel defectum, set iuxta ordinacionem et mandatum nostrum in statutis terminis ipsa opera sint completa. Dat. Rome XXVII. madii.

<sup>1)</sup> *n. 551 I.*

<sup>2)</sup> *Wie n. 593.*

II. 1278 D n. 32 f. 237<sup>a</sup>.

Leoni Acconçaioco. *Entsprechend n. I. Insetiert ist n. 591. Dat. Rome die XXVII. maii.*

III. RA 1277 F n. 28 f. 93<sup>b</sup>. -- Schulz IV 81 n. 216 (unter falschem Jahre).

Iohanni Siginolfo de Neapoli militi et Angello Sannella de Ravello magistris portulanis et procuratoribus Apulie et Aprucii. [1] Olim vobis. . . scripsimus in hac verba: *Es folgt n. 592 II.* verum quia credencerii et extallerii operum predictorum, que fiunt in Brundusio, celsitudini nostre. . . intimarunt, quod predicta lignamina nondum sunt ad opera ipsa missa, . . . precipimus, quatinus statim. . . lignamina quelibet. . . necessaria ab eodem Leone. . . recipere debeatis. . . et. . . ad predicta opera . . . mittere studeatis. . .<sup>1)</sup> [2] reliqua vero lignamina omnia, que ab eodem Leone pro predictis aliis operibus . . . recipere debuistis, . . . recipiatis ab eo. . . et ea ad predicta alia opera. . . mittere debeatis. . . [3] et ecce quod, nobis in proximo ab Urbe feliciter recedentibus, venimus ad partes ipsas recto tramite. . . , in quo adventu nostro, si ex parte vestra . . . defectum aliquem invenerimus in ipsis operibus fore commissum. . . manifestam in personas et bona vestra pro tanta et tam temeraria inobediencia sentietis inremissibiliter ulcionem. Dat. Rome XXVII. madii.

### 861.

RA 1278 D n. 32 f. 237<sup>a</sup>.

Rom 1278 Mai 27.

Castellano castru Brundusii etc. Credencerii et extallerii operum, que fiunt in Brundusio, nuper celsitudini nostre per eorum litteras applicarunt, eis per nostras litteras declarari, qualiter stillicidia palacii nostri, quod constructur in castro nostro Brundusii, cadere debeant et stillare, utrum totaliter ad unam aquam an ad duas aquas, quia, si ad duas aquas cadant, dubium ex hoc oritur, quod canalia sive aqueductus ex parte mignani et boree nisi super lignaminibus locari non possunt et propterea necessario eveniet, quod, cum non sint durabilia et firma, intus in salam pro maiori parte distillent et cadant, nisi forte excellencie nostre placeret, quod tantum in muro ipsius castru incidatur, quod ipsa canalia ex parte boree et orientis construi et fieri possint ibidem et aqua inde decurrere valeat et stillare, et sic oportebit, quod ex parte orientis canalia ipsa fiant sub cohopeno camere ultime secus murum ipsius castru a borea in austrum sub sarnicali et inde decurrent in terram. significaverunt etiam, quod tu discohoperiri non patiris<sup>a)</sup> domum molendini ipsius castru et ex illa parte catenas apponi. ad que capitula sic eis excellentia nostra rescribit<sup>2)</sup>: videlicet quod super predictis canalibus construendis consilio tecum habito necnon cum iusticiario nostro Terre Ydronti et cum mag. Petro de Angicurt, si idem magister presens fuerit, vel ipso absente cum aliis famosissimis magistris expertis in talibus de terra ipsa, sicut de consilio et provisione omnium vestrum melius utilius et decentius pro curia nostra et salubritate dicti operis expedire videbitur, incidatur predicto modo tantum in predicto muro ipsius castru, quod sit ad hoc conveniens et sufficiens, et ibi studiose et diligenter secundum consilium et provisionem huiusmodi canalia ipsa fiant, consideratis et diligenter attentis hinc inde omnibus et singulis, que circa hec fuerint attendenda. super negotio vero dirucionis dicte domus molendini taliter respondemus: quod tibi castellano per litteras nostras iniungimus, ut habito super hiis consilio cum predictis iusticiario et mag. Petro, si presens fuerit, vel ipso absente cum prefatis magistris modo predicto, si aliter bono modo predictum palacium iuxta ordinationem nostram fieri et compleri nequiverit, domum predictam discohoperiri et etiam dirui, si de huiusmodi consilio fuerit, sine molestia paciariis. ideoque fidelitati tue precipimus, quatinus diligenti consilio et provisione super premissis habitis modo predicto, sicut de consilio comuni, ut dictum est, pro melioratione et utilitate curie nostre et predicti operis salubritate processerit, predicta stillicidia in predicto muri dicti castru propterea incidendo, ut dictum est, insimul fieri consulatis et predictam domum discohoperiri et dirui paciariis, si aliter bono modo predictum palacium fieri nequiverit et compleri. Dat. Rome die XXVII. maii.